
 
   
      

                                                                                             

 

Návrh závěrečného účtu 

obce Svéradice za rok 2021 

 

 
Údaje o organizaci: 

 

 

Název:     OBEC SVÉRADICE 

Adresa.     Svéradice 146, 341 01  Horažďovice 

IČ:     00573337 

ID datové schránky:   ptbbibd 

Číslo účtu.    27522351/0100 

Telefon:    376 514 367 

Elektronická úřední deska:  www.obecsveradice.cz 

E-mail:    ou@obecsveradice.cz, starosta@obecsveradice.cz 

Starosta obce:     Václav Dušek 

 

 

 

 

Počet obyvatel k 1.1.2021 316 

Průměrný věk obyvatel 46,0 let 

Kraj: Plzeňský 

Okres: Klatovy 

Obec s rozšířenou působností Horažďovice 

Pověřený obecní úřad Horažďovice 

Pracoviště finančního úřadu Horažďovice 

Katastrální pracoviště Klatovy 

Matriční úřad Horažďovice 

Katastrální plocha (ha) 1118,27 

Počet katastrů 1 

Počet částí obce 1 

Nadmořská výška (m nad mořem) 448 

První písemná zpráva (rok) 1264 

 

 

 

 

mailto:ou@obecsveradice.cz
mailto:starosta@obecsveradice.cz


 
2 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 

 

Návrh rozpočtu obce na rok 2021 byl vyvěšen od 26.11.2020 do 11.12.2020 na úřední desce, 

projednán a schválen byl dne 11.12.2020 na 14. zasedání zastupitelstva jako schodkový, 

financování schodku i splátky úvěru ve výši 600.000 Kč jsou hrazeny z přebytku hospodaření 

minulých let. Schválený rozpočet obce byl vyvěšen na úřední desce od 18.12.2020 do 20.1.2021, 

poté byl k nahlédnutí na www.obecsveradice.cz v sekci Rozpočet a v papírové podobě v 

kanceláři obecního úřadu. 

V průběhu roku bylo schváleno 6 rozpočtových opatření. 

 

 
Příjmy      

  

Schválený 
rozpočet v Kč 

Rozpočtová 
opatření v Kč 

Upravený 
rozpočet v Kč 

Plnění k 
31.12.2020 

% plnění                   
k 

upravenému 
rozpočtu 

Třída 1 Daňové příjmy 4 951 000,00 382 150,00 5 333 150,00 5 719 013,36 107,24 

Třída 2 Nedaňové 
příjmy 395 203,00 88 200,00 483 403,00 523 464,79 108,29 

Třída 3 Kapitálové 
příjmy 0,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,00 

Třída 4 Přijaté transfery 2 352 627,00 445 893,33 2 798 520,33 2 798 520,33 100,00 

 Převody mezi 
vlast.účty 0,00 0,00 0,00 3 360 000,00 0,00 

Příjmy celkem 7 698 830,00 956 243,33 8 655 073,33 12 440 998,48 xxx 

Příjmy po konsolidaci 7 698 830,00 956 243,33 8 655 073,33 9 080 998,48 104,92 

      
Výdaje      
Třída 5 Běžné výdaje 4 506 108,00 1 376 650,00 5 882 758,00 5 536 441,50 94,11 

Třída 6 Kapitálové 
výdaje 3 597 000,00 143 000,00 3 740 000,00 3 711 712,99 99,24 

 Převody mezi 
vlast.účty 0,00 0,00 0,00 3 360 000,00 0,00 

Výdaje celkem 8 103 108,00 1 519 650,00 9 622 758,00 12 608 154,49 xxx 

Výdaje po konsolidaci 8 103 108,00 1 519 650,00 9 622 758,00 9 248 154,49 96,11 

      
Třída 8 - Financování 404 278,00 563 406,67 967 684,67 167 156,01 17,27 

      
Saldo příjmů a výdajů           

po kosolidaci -404 278,00 -563 406,67 -967 684,67 -167 156,01   

 

2) Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 

 

Stav hotovosti v pokladně ke dni 31.12.2021:            44 135,00 Kč 

 

Stav bankovních účtů: 

27522351/0100   Komerční banka 1 074 488,62 

107-9695920217/0100   Komerční banka - spořící účet 404 724,55 

94-8217351/0710   ČNB 691 592,58 

5575593399/0800   Česká spořitelna 158 025,84 

    Stav ke dni 31.12. 2 328 831,59 



 
3 

 

495251169/0800 Česká spořitelna - investiční úvěr 1 786 812,00 

 

Smlouva o dlouhodobém investičním úvěru byla uzavřena dne 19.6.2019 s Českou spořitelnou, 

úvěrová částka byla sjednána ve výši 3,000.000 Kč; první splátka 50.000 Kč byla zaplacena v 

lednu roku 2020, splatnost úvěru je 10.12.2024. 

 

V tomto roce byla dokončena rekonstrukce úpravny pitné vody a zároveň byl připojen nově 

vybudovaný vrt SV-1. Na fotbalovém hřišti byl vybudován automatický závlahový systém, 

v souvislosti s tím byla do země uložena jímka a připojen vrt určený k zavlažování hřiště. 

Připravena je projektová dokumentace ke stavebním úpravám obecního úřadu, také je pořízena 

dokumentace k plánované opravě požární nádrže.  

 

Výkaz Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty a Příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým 

přístupem na www.obecsveradice.cz v sekci Rozpočet, k nahlédnutí jsou také v kanceláři 

obecního úřadu. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně 

popisu významných vlivů na změny stavů. 

 

Obec neprovozuje hospodářskou činnost. Hospodaření v oblasti odpadů a lesů je součástí 

rozpočtu obce a není provozována za účelem vytváření zisku. 

 

 

 

 

 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

 

Přijaté prostředky: 

Poskytovatel Účel ÚZ Položka Poskytnuto Kč Čerpáno Kč Vyúčtováno 

MF ČR Volby do Poslanecké sněmovny 98071 4111 31 000,00 30 777,50 v r. 2022 

MF ČR 
Příspěvek ze SR dle zák. 
95/2021 Sb. 98037 4111 72 185,33 72 185,33 nepodléhá 

PK Výkon státní správy   4112 76 400,00 76 400,00 nepodléhá 

MPSV 
Aktivní politka zaměstnanosti-
veřejně prospěšné práce  13013 4116 29 532,00 0,00 v r. 2020 

MPSV 
Aktivní politka zaměstnanosti-
veřejně prospěšné práce  13101 4116 205 770,00 205 770,00 

měsíční 
vyúčtování 

Min. ŽP Ruční kosení Kostelíka 15091 4116 12 450,00 12 450,00 ano 

Min. zem. Hospodaření v lesích 29014 4116 65 850,00 65 850,00 ano 

Obce 
Podíl na neinvestičních 
nákladech MŠ   4121 3 000,00 3 000,00 nepodléhá 

SFŽP 
Doplnění technologie ÚV  a 
připojení vrtu SV-1 90992 4213 1 914 706,00 1 914 706,00 ano 

MMR 
Automatický závlahový systém 
hřiště 17508 4216 387 627,00 387 627,00 ano 

  Celkem     2 798 520,33 2 768 765,83   

 

 

 

 

 

 



 
4 

 

Poskytnuté prostředky: 

Příjemce Účel Položka Poskytnuto Kč Čerpáno Kč 

FK Svéradice z.s.  podpora fotbalového klubu 5222 80 000,00 80 000,00 

SDH Svéradice podpora činnosti spolku 5222 10 000,00 10 000,00 

ČEVAK, a.s. 
dotace ceny vodného a 
stočného 5213 250 156,50 250 156,50 

LDN Horažďovice příspěvek na provoz 5216 2 000,00 2 000,00 

ZO Českého svazu včelařů, 
z.s. Horažďovice  léčiva pro včely 5229 2 000,00 2 000,00 

Pěvecký sbor Velkobor podpora činnosti sboru 5229 2 000,00 2 000,00 

Svaz zdravotně postižených - 
Šumava, z.s. příspěvek na provoz 5229 1 000,00 1 000,00 

Oblastní charita Horažďovice příspěvek na provoz 5229 3 000,00 3 000,00 

Plzeňský kraj  dopravní obslužnost 5323 10 692,00 10 692,00 

Celkem     360 848,50 360 848,50 

 

 

 

4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

 

Obec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace: 

Mateřská škola Svéradice, okres Klatovy, příspěvková organizace se sídlem Svéradice 100, 341 

01  Horažďovice, IČ 70998213 

 

Organizace předložila zřizovateli všechny podklady pro projednání a schválení účetní závěrky. 

Záporný výsledek hospodaření ve výši 299,84 Kč za rok 2021 byl schválen na 21. zasedání 

zastupitelstva obce Svéradice dne 18.2.2022. Současně bylo schváleno pokrytí ztráty ve výši 

299,84 Kč z fondu rezerv. 

Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných 

výkazů jsou založeny na obecním úřadě. 

 

Veřejnosprávní kontrola byla provedena dle ustanovení § 27, odst. 11, zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, a § 9, odst. 3) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném 

znění. Kontrola nezjistila žádné významné chyby a nedostatky. Protokol o provedené 

veřejnosprávní kontrole je součástí závěrečného účtu a v písemné podobě je uložen na obecním 

úřadě. 

 

 

 

5) Tvorba a použití fondů 

 

Obec nemá žádné účelové fondy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
5 

 

 

6) Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání 

 

Přezkoumání hospodaření obce provedla společnost DAKAN s.r.o., Pod Dubovkou 198/9, 

Plzeň-Lhota, jednatelem ing. Davidem Vičarem. Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo ke 

dni 16. 12. 2021, závěrečné přezkoumání proběhlo v období od 15.2. do 20.5.2022.n 

 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Při přezkoumání nebyly zjištěny žádné chyby či nedostatky. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Svéradice za rok 2021 je 

součástí závěrečného účtu obce Svéradice a k nahlédnutí v písemné podobě je k dispozici v 

kanceláři obecního úřadu. 

 

 

6) Návrh usnesení ke schvalování závěrečného účtu 

 

Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce k 31.12.2021 a souhlasí s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad. 

 

 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu obce Svéradice mohou občané obce podle § 11 odst. 2 

zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů uplatnit písemně 

nejpozději do zahájení jednání zastupitelstva o návrhu závěrečného účtu nebo ústně při jeho 

projednávání na zasedání zastupitelstva. 

 

 

Zpracovala: Jindřiška Doláková 

 

Ve Svéradicích dne 1. června 2022 

 

 

 

 

       .................................................................. 

                 Václav Dušek, starosta obce 

 

 

 

 

Vyvěšeno:   

 

 

Sejmuto:    

 

 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 1/6 

 
 
 
 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 

 
podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o auditorech“), auditorského standardu č. 52, dalších relevantních 
přepisů vydaných Komory auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 
10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“). 

 
 
 

územního samosprávného celku 
 

Obec Svéradice 
 
 

za období od 1.1.2021 do 31.12.2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 2/6 

I.  VŠEOBECNÉ INFORMACE  
 
Orgán ÚSC oprávněný jednat: starosta 
Sídlo: Obec Svéradice, 341 01 Svéradice 146 
IČ: 00573337 
 
Auditor:  Ing. David Vičar, č. osvědčení 2390 
 
Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření: Ing. David Vičar, Ing. Kateřina 
Vičarová 
Další osoby podílející se na přezkoumání hospodaření: nejsou 
 
Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku: 
Auditor provedl přezkoumání hospodaření územního celku v souladu s ustanovením § 4 odst. 
7 zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona o auditorech. 
 
Místo přezkoumání: v sídle ÚSC, v sídle auditora 
 
Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno: 

• Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech od 1.10.2021 – 15.12.2021 
• Závěrečné přezkoumání proběhlo v období od 15.2.2022 do 20.5.2022 

 
Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření územního celku 
auditorem/auditorskou společností: 
Přezkoumání bylo zahájeno odesláním výzvy k předání účetních dat a ukončeno kompletací 
pokladů, potřebných k formulaci závěrů ve zprávě auditora. 
 
II.  PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODA ŘENÍ 
 
Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje 
o ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
a to: 
 
a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti obce/města, 
d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami, 

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k 

rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 
 
Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále 
oblasti: 
 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 3/6 

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví ÚSC 
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,  
g) zřizování věcných břemen k majetku ÚSC, 
h) účetnictví vedené ÚSC. 
i)  ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.  
  
III.  HLEDISKA P ŘEZKOUMÁNÍ HOSPODA ŘENÍ 
 
Předmět přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy) se 
ověřuje z hlediska: 
 
a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,  
b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich 

použití, 
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 
 
IV.  DEFINOVÁNÍ ODPOV ĚDNOSTÍ 
 
Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních  
a finančních výkazech, je odpovědný územní celek.  
 
Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 
Komorou auditorů České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další etické 
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající se řízení 
kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQC 1. 
 
Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským 
standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky 
a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb. Podle těchto předpisů jsme povinni 
naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda 
hospodaření územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod III. této 
zprávy). 
 
V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ, DOKLADY A MATERIÁLY VYUŽITÉ P ŘI 

PŘEZKOUMÁNÍ 
 
Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku a vyjádření závěru zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných  
a vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší od 
postupů prováděných u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou 
auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichž 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 4/6 

je u předmětu přezkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt významných (materiálních) 
chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní 
systém územního celku. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost 
(materialitu) jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání hospodaření je tudíž 
významně nižší než jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou 
jistotu. 
 
Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního 
celku je uvedeno v samostatné příloze B, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci 
přezkoumání hospodaření územního celku činil auditor i další kroky a využíval i další 
informace, které nejsou součástí tohoto označení. 

 
 

VI.  ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU P ŘEZKOUMÁNÍ HOSPODA ŘENÍ 
 
 
A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 
HOSPODAŘENÍ 
 
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření Obce Svéradice za rok 2021 jsme 
nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření 
není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání 
hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy. 
 
 
B. VYJÁDŘENÍ OHLEDN Ě CHYB A NEDOSTATK Ů 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 
písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě  
o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny 
chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost 
(materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku jako celku. 
 
Při přezkoumání hospodaření Obce Svéradice za rok 2021 jsme nezjistili žádné chyby či 
nedostatky. 
 
  
 
C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 
 
Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. upozorňujeme 
na následující případná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnosti:  Není případné. 
  



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 5/6 

 
D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZK Ů NA ROZPOČTU A PODÍL 
ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU A VYJÁD ŘENÍ K 
POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POM ĚRU JEHO PŘÍJM Ů ZA 
POSLEDNÍ ČTYŘI ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO P ŘEDPISU 
UPRAVUJÍCÍHO ROZPO ČTOVOU ODPOVĚDNOST 
 

Ukazatel řádek tis.Kč % 

Dlouhodobé pohledávky  a 0 x 

z toho pohledávky vztahující se k násl.roku b 0 x 

Krátkodobé pohledávky c 57 x 

Dlouhodobé závazky d 1.787 x 

z toho závazky vztahující se k násl.roku e 600 x 

Krátkodobé závazky f 208 x 

Rozpočet (příjmy celkem po konsolidaci) g 9.081 x 

Zisk (jen) po zdanění z hosp.činnosti h 0 x 

Podíl pohledávek na rozpočtu (b+c) / (g+h) x 100 i x 0,63 

Podíl závazků na rozpočtu (e+f) / (g+h) x 100 j x 8,90 

Zastavený majetek (brutto) k 0 x 

Majetek celkem (A.stálá aktiva brutto) l 83.519 x 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku (k / l x 100) m x 0,00 

průměr příjmů za poslední čtyři roky n 8.090 x 

Celková výše dluhu o 1.787 x 

Poměr dluhu na průměru příjmů za posl.4 rozp.roky (o/n x 100) p x 22,09 

 
 
Ověřili jsme, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři 
rozpočtové roky (viz. výpočet). 
 
 
 

        
Zpráva vydána dne: 20.5.2022                 …………………………………………… 
        podpis auditora 
  



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 6/6 

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 
 
Příloha A  Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil 

 
Příloha B 
 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 
hospodaření 
 

  
 
 

Příloha A 
 
Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření ověřil soulad 
 
Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad nejméně hospodaření  s následujícími právními 
předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními:  
 
- zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 
- vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků, 
ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a 
souvisejícími prováděcími právními předpisy: 
- vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními 
předpisy: 
- vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, 
- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 

předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy 
účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), 

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., 

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územních samosprávným celkům a 

některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů,  
- nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 262/ 2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
Příloha B 

Při přezkoumání byly využity tyto doklady a materiály: 
 
Rozpočtový výhled, rozpočet, rozpočtová opatření 
Návrh závěrečného účtu 
Účetní a finanční výkazy 
Inventarizační dokumentace 
Zápisy z jednání zastupitelstva 
Zápisy z jednání kontrolního a finančního výboru 
Vzorek účetních dokladů vybraný dle auditorských postupů 
 



Stránka : 1

Rozvaha

Obec Svéradice 5z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

3 409 868,16 37 821,00 3 372 047,16 3 379 220,39

6. 471 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 469 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 466 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 465 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 464 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 462 0,00 0,00 0,00 0,00

IV. 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 053 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 043 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 069 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 068 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 067 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 063 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 062 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 061 0,00 0,00 0,00 0,00

III. 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 036 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 052 18 150,00 0,00 18 150,00 0,00

8. 042 4 757 468,29 0,00 4 757 468,29 2 046 334,24

7. 029 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 028 2 487 534,06 2 487 534,06 0,00 0,00

5. 025 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 022 873 861,80 422 272,80 451 589,00 483 570,80

3. 021 56 994 527,97 9 289 431,67 47 705 096,30 30 567 879,05

2. 032 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 031 17 936 014,75 0,00 17 936 014,75 17 936 014,75

II. 83 067 556,87 12 199 238,53 70 868 318,34 51 033 798,84

9. 035 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 051 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 041 117 340,00 0,00 117 340,00 117 340,00

6. 019 235 000,00 72 703,00 162 297,00 166 355,00

5. 018 99 049,70 99 049,70 0,00 0,00

4. 015 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 014 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 013 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 012 0,00 0,00 0,00 0,00

I. 451 389,70 171 752,70 279 637,00 283 695,00

83 518 946,57 12 370 991,23 71 147 955,34 51 317 493,84

86 928 814,73 12 408 812,23 74 520 002,50 54 696 714,23

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Svéradice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

3

ÚČETNÍ OBDOBÍ

42

BRUTTO KOREKCE NETTO

Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:45:50

Číslo 
položky

SU

B. Oběžná aktiva

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery

Ostatní dlouhodobé pohledávky

Dlouhodobé pohledávky z ručení

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů

Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

Dlouhodobé pohledávky

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Termínované vklady dlouhodobé

Dlouhodobé půjčky

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem

Dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Pěstitelské celky trvalých porostů

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí

Stavby

Kulturní předměty

Pozemky

Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Povolenky na emise a preferenční limity

Ocenitelná práva

Software

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Dlouhodobý nehmotný majetek

A. Stálá aktiva

AKTIVA 
CELKEM



Stránka : 2

Rozvaha

Obec Svéradice 5z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

33. 377 0,00 0,00 0,00 0,00

32. 388 821 598,00 0,00 821 598,00 52 000,00

31. 385 0,00 0,00 0,00 0,00

30. 381 0,00 0,00 0,00 0,00

29. 375 0,00 0,00 0,00 0,00

28. 373 0,00 0,00 0,00 0,00

27. 367 0,00 0,00 0,00 0,00

26. 365 0,00 0,00 0,00 0,00

25. 369 0,00 0,00 0,00 0,00

24. 363 0,00 0,00 0,00 0,00

23. 361 0,00 0,00 0,00 0,00

18. 348 0,00 0,00 0,00 0,00

17. 346 29 532,00 0,00 29 532,00 29 532,00

16. 344 0,00 0,00 0,00 0,00

15. 343 0,00 0,00 0,00 0,00

14. 342 0,00 0,00 0,00 0,00

13. 341 0,00 0,00 0,00 0,00

12. 338 0,00 0,00 0,00 0,00

11. 337 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 336 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 335 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 319 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 317 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 316 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 315 22 066,50 0,00 22 066,50 23 132,50

4. 314 67 707,71 0,00 67 707,71 79 442,93

3. 313 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 312 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 311 43 193,00 37 821,00 5 372,00 2 186,00

II. 984 097,21 37 821,00 946 276,21 186 293,43

10. 139 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 138 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 132 39 962,11 0,00 39 962,11 39 962,11

7. 131 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 123 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 122 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 121 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 119 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 112 12 842,25 0,00 12 842,25 12 842,25

1. 111 0,00 0,00 0,00 0,00

I. 52 804,36 0,00 52 804,36 52 804,36

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Svéradice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

3

ÚČETNÍ OBDOBÍ

42

BRUTTO KOREKCE NETTO

Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:45:50

Číslo 
položky

SU

Ostatní krátkodobé pohledávky

Dohadné účty aktivní

Příjmy příštích období

Náklady příštích období

Krátkodobé zprostředkování transferů

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery

Pohledávky z vydaných dluhopisů

Pohledávky z finančního zajištění

Pohledávky z neukončených finančních operací

Pevné termínové operace a opce

Krátkodobé pohledávky z ručení

Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce

Daň z přidané hodnoty

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

Daň z příjmů

Důchodové spoření

Zdravotní pojištění

Sociální zabezpečení

Pohledávky za zaměstnanci

Pohledávky z přerozdělovaných daní

Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé

Jiné pohledávky z hlavní činnosti

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Pohledávky za eskontované cenné papíry

Směnky k inkasu

Odběratelé

Krátkodobé pohledávky

Ostatní zásoby

Zboží na cestě

Zboží na skladě

Pořízení zboží

Výrobky

Polotovary vlastní výroby

Nedokončená výroba

Materiál na cestě

Materiál na skladě

Pořízení materiálu

Zásoby



Stránka : 3

Rozvaha

Obec Svéradice 5z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

17. 261 44 135,00 0,00 44 135,00 29 742,00

16. 262 0,00 0,00 0,00 0,00

15. 263 0,00 0,00 0,00 0,00

12. 236 0,00 0,00 0,00 0,00

11. 231 2 328 831,59 0,00 2 328 831,59 3 110 380,60

9. 241 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 245 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 244 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 256 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 253 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 251 0,00 0,00 0,00 0,00

III. 2 372 966,59 0,00 2 372 966,59 3 140 122,60

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Svéradice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

3

ÚČETNÍ OBDOBÍ

42

BRUTTO KOREKCE NETTO

Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:45:50

Číslo 
položky

SU

Pokladna

Peníze na cestě

Ceniny

Běžné účty fondů územních samosprávných celků

Základní běžný účet územních samosprávných celků

Běžný účet

Jiné běžné účty

Termínované vklady krátkodobé

Jiné cenné papíry

Dluhové cenné papíry k obchodování

Majetkové cenné papíry k obchodování

Krátkodobý finanční majetek



Stránka : 4

Rozvaha

Obec Svéradice 5z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

13. 337 14 574,00 17 431,00

12. 336 22 935,00 34 741,00

11. 333 0,00 0,00

10. 331 120 930,00 117 498,00

9. 326 0,00 0,00

8. 325 0,00 0,00

7. 324 22 087,00 13 182,00

6. 322 0,00 0,00

5. 321 42 472,72 31 838,93

4. 289 0,00 0,00

3. 283 0,00 0,00

2. 282 0,00 0,00

1. 281 0,00 0,00

III. 375 815,93 924 083,18

8. 472 95 000,00 95 000,00

7. 459 0,00 0,00

6. 457 0,00 0,00

5. 456 0,00 0,00

4. 455 0,00 0,00

3. 453 0,00 0,00

2. 452 0,00 0,00

1. 451 1 786 812,00 2 386 812,00

II. 1 881 812,00 2 481 812,00

1. 441 0,00 0,00

I. 0,00 0,00

2 257 627,93 3 405 895,18

3. 432 9 055 008,94 7 998 279,83

2. 431 0,00 0,00

1. 1 228 244,90 1 056 729,11

III. 10 283 253,84 9 055 008,94

6. 419 0,00 0,00

II. 0,00 0,00

7. 408 195 586,00 195 586,00

6. 407 0,00 0,00

5. 406 -4 640 641,75 -4 640 641,75

4. 405 0,00 0,00

3. 403 10 197 623,01 7 410 429,01

1. 401 56 226 553,47 39 270 436,85

I. 61 979 120,73 42 235 810,11

72 262 374,57 51 290 819,05

74 520 002,50 54 696 714,23

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Svéradice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

ÚČETNÍ OBDOBÍ

2

Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:45:50

Číslo 
položky

SU

Zdravotní pojištění

Sociální zabezpečení

Jiné závazky vůči zaměstnancům

Zaměstnanci

Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

Závazky z dělené správy

Krátkodobé přijaté zálohy

Směnky k úhradě

Dodavatelé

Jiné krátkodobé půjčky

Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů

Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)

Krátkodobé úvěry

Krátkodobé závazky

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

Ostatní dlouhodobé závazky

Dlouhodobé směnky k úhradě

Dlouhodobé závazky z ručení

Dlouhodobé přijaté zálohy

Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

Dlouhodobé úvěry

Dlouhodobé závazky

Rezervy

Rezervy

D. Cizí zdroje

Výsledek hospodaření předcházejících účetních období

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

Výsledek hospodaření běžného účetního období

Výsledek hospodaření

Ostatní fondy

Fondy účetní jednotky

Opravy předcházejících účetních období

Jiné oceňovací rozdíly

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

Kurzové rozdíly

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

Jmění účetní jednotky

Jmění účetní jednotky a upravující položky

C. Vlastní kapitál

PASIVA 
CELKEM



Stránka : 5

Rozvaha

Obec Svéradice 5z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

38. 378 0,00 0,00

37. 389 55 027,71 54 097,25

36. 384 90 000,00 85 000,00

35. 383 0,00 0,00

33. 375 0,00 0,00

32. 374 222,50 553 716,00

31. 368 0,00 0,00

30. 366 0,00 0,00

29. 364 0,00 0,00

28. 363 0,00 0,00

27. 362 0,00 0,00

20. 349 0,00 0,00

19. 347 0,00 0,00

18. 345 0,00 0,00

17. 343 0,00 0,00

16. 342 7 567,00 16 579,00

15. 341 0,00 0,00

14. 338 0,00 0,00

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Svéradice

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

ÚČETNÍ OBDOBÍ

2

Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:45:50

Číslo 
položky

SU

Ostatní krátkodobé závazky

Dohadné účty pasivní

Výnosy příštích období

Výdaje příštích období

Krátkodobé zprostředkování transferů

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a 
podílů

Závazky z finančního zajištění

Závazky z neukončených finančních operací

Pevné termínové operace a opce

Krátkodobé závazky z ručení

Závazky k vybraným místním vládním institucím

Závazky k vybraným ústředním vládním instutucím

Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce

Daň z přidané hodnoty

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

Daň z příjmů

Důchodové spoření



Stránka : 1

Výkaz zisku a ztráty

Obec Svéradice 3z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

4. 564 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 563 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 562 49 026,19 0,00 56 462,40 0,00

1. 561 0,00 0,00 0,00 0,00

II. 57 726,09 0,00 66 073,17 0,00

36. 549 65 794,89 0,00 32 108,00 0,00

35. 558 77 846,01 0,00 37 626,98 0,00

34. 557 0,00 0,00 0,00 0,00

33. 556 0,00 0,00 0,00 0,00

32. 555 0,00 0,00 0,00 0,00

31. 554 0,00 0,00 71 820,00 0,00

30. 553 0,00 0,00 0,00 0,00

29. 552 0,00 0,00 0,00 0,00

28. 551 837 368,17 0,00 804 580,50 0,00

27. 548 0,00 0,00 0,00 0,00

26. 547 0,00 0,00 0,00 0,00

25. 544 0,00 0,00 0,00 0,00

24. 543 12 137,00 0,00 36 299,09 0,00

23. 542 0,00 0,00 0,00 0,00

22. 541 0,00 0,00 0,00 0,00

20. 538 500,00 0,00 0,00 0,00

19. 532 0,00 0,00 0,00 0,00

18. 531 0,00 0,00 0,00 0,00

17. 528 1 152,00 0,00 775,00 0,00

16. 527 1 089,00 0,00 159,00 0,00

15. 525 2 666,00 0,00 2 452,00 0,00

14. 524 417 975,00 0,00 426 356,00 0,00

13. 521 1 569 226,00 0,00 1 561 711,00 0,00

12. 518 1 013 114,69 0,00 1 051 316,29 0,00

11. 516 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 513 24 692,00 0,00 11 711,00 0,00

9. 512 1 078,00 0,00 783,00 0,00

8. 511 1 103 237,37 0,00 139 856,68 0,00

7. 508 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 507 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 506 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 504 0,00 0,00 383,08 0,00

3. 503 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 502 327 729,46 0,00 292 201,46 0,00

1. 501 171 357,35 0,00 320 474,78 0,00

I. 5 626 962,94 0,00 4 790 613,86 0,00

A. 6 381 467,53 0,00 5 646 682,01 0,00

Sestaveno k: 31.12.2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky

1 2 3

Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Svéradice

4

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ MINULÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:53:17

Číslo 
položky

SU

Hlavní činnost Hlavní činnostHosp. činnost Hosp. činnost

Náklady z přecenění reálnou hodnotou

Kurzové ztráty

Úroky

Prodané cenné papíry a podíly

Finanční náklady

Ostatní náklady z činnosti

Náklady z drobného dlouhodobého  majetku

Náklady z vyřazených pohledávek

Tvorba a zúčtování opravných položek

Tvorba a zúčtování rezerv

Prodané pozemky

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek

Odpisy dlouhodobého majetku

Tvorba fondů

Manka a škody

Prodaný materiál

Dary a jiná bezúplatná předání

Jiné pokuty a penále

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Jiné daně a poplatky

Daň z nemovitostí

Daň silniční

Jiné sociální náklady

Zákonné sociální náklady

Jiné sociální pojištění

Zákonné sociální pojištění

Mzdové náklady

Ostatní služby

Aktivace vnitroorganizačních služeb

Náklady na reprezentaci

Cestovné

Opravy a udržování

Změna stavu zásob vlastní výroby

Aktivace oběžného majetku

Aktivace dlouhodobého majetku

Prodané zboží

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek

Spotřeba energie

Spotřeba materiálu

Náklady z činnosti

NÁKLADY CELKEM



Stránka : 2

Výkaz zisku a ztráty

Obec Svéradice 3z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

2. 595 7 150,00 0,00 -14 600,00 0,00

1. 591 90 000,00 0,00 85 000,00 0,00

V. 97 150,00 0,00 70 400,00 0,00

2. 572 599 628,50 0,00 719 594,98 0,00

III. 599 628,50 0,00 719 594,98 0,00

5. 569 8 699,90 0,00 9 610,77 0,00

Sestaveno k: 31.12.2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky

1 2 3

Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Svéradice

4

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ MINULÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:53:17

Číslo 
položky

SU

Hlavní činnost Hlavní činnostHosp. činnost Hosp. činnost

Dodatečné odvody daně z příjmů

Daň z příjmů

Daň z příjmů

vybraných místních vládních institucí na transfery

Náklady na transfery

Ostatní finanční náklady



Stránka : 3

Výkaz zisku a ztráty

Obec Svéradice 3z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

2. 1 228 244,90 0,00 1 056 729,11 0,00

1. 1 325 394,90 0,00 1 127 129,11 0,00

C. 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 688 39 829,83 0,00 32 883,05 0,00

5. 686 494 791,88 0,00 494 196,58 0,00

4. 685 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 684 2 912 483,57 0,00 2 193 563,91 0,00

2. 682 1 086 602,66 0,00 929 986,55 0,00

1. 681 1 040 790,42 0,00 1 259 081,70 0,00

V. 5 574 498,36 0,00 4 909 711,79 0,00

2. 672 1 374 016,83 0,00 1 159 231,00 0,00

IV. 1 374 016,83 0,00 1 159 231,00 0,00

6. 669 300,02 0,00 705,62 0,00

5. 665 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 664 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 663 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 662 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 661 0,00 0,00 0,00 0,00

II. 300,02 0,00 705,62 0,00

17. 649 132 284,22 0,00 67 698,71 0,00

16. 648 0,00 0,00 0,00 0,00

15. 647 0,00 0,00 15 120,00 0,00

14. 646 0,00 0,00 0,00 0,00

13. 645 0,00 0,00 0,00 0,00

12. 644 0,00 0,00 0,00 0,00

11. 643 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 642 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 641 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 609 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 606 139 699,00 0,00 147 566,00 0,00

5. 605 3 750,00 0,00 1 520,00 0,00

4. 604 0,00 0,00 255,00 0,00

3. 603 255 581,00 0,00 235 870,00 0,00

2. 602 115 123,00 0,00 107 783,00 0,00

1. 601 14 460,00 0,00 57 950,00 0,00

I. 660 897,22 0,00 633 762,71 0,00

B. 7 609 712,43 0,00 6 703 411,12 0,00

Sestaveno k: 31.12.2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky

1 2 3

Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Svéradice

4

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ MINULÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:53:17

Číslo 
položky

SU

Hlavní činnost Hlavní činnostHosp. činnost Hosp. činnost

Výsledek hospodaření běžného účetního období

Výsledek hospodaření před zdaněním

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků

Výnosy ze sdílených majetkových daní

Výnosy ze sdílených spotřebních daní

Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty

Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob

Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob

Výnosy ze sdílených daní a poplatků

Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů

Výnosy z transferů

Ostatní finanční výnosy

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Kurzové zisky

Úroky

Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů

Finanční výnosy

Ostatní výnosy z činnosti

Čerpání fondů

Výnosy z prodeje pozemků

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě 
pozemků

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku

Výnosy z prodeje materiálu

Výnosy z vyřazených pohledávek

Jiné pokuty a penále

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Jiné výnosy z vlastních výkonů

Výnosy z místních poplatků

Výnosy ze správních poplatků

Výnosy z prodaného zboží

Výnosy z pronájmu

Výnosy z prodeje služeb

Výnosy z prodeje vlastních výrobků

Výnosy z činnosti

VÝNOSY CELKEM



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.1.-A.3.

A. 3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

A. 2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A. 1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Okamžik sestavení:

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

10.2.2022 12:54:47

Informace o použitých účetních metodách:

Účetní a finanční výkazy
    Účetní výkazy, jejich druh, popis a způsob sestavení je stanoven vyhláškou č. 410/2009 Sb.

Tvorba a použití opravných položek a reterv
    Účetní jednotka tvoří opravné položky ve výši 10 % za každých 90 dni po splatnosti, a to u pohledávek definovaných 
vyhl. č. 410/2009 Sb. 
    Zákonné rezervy dle zákona o rezervách účetní jednotka netvoří.

Časové rozlišení
    Účetní jednotka časově nerozlišuje nevýznamné částky do 10 000 Kč a pravidelně se opakující platby bez ohledu na 
jejich velikost.

Kurzové rozdíly a přepočty cizích měn
    Způsoby přepočtu cizích měn nebyly stanoveny, účetní jednotka neměla žádný účetní případ v cizí měně.

Dlouhodobý hmotný majetek
- drobný dlouhodobý hmotný majetek - na účtě 028 účetní jednotka eviduje majetek se vstupní cenou od 3 001 Kč do 40 
000 Kč
                                                           - na podrozvahovém účtu 902 účetní jednotka eviduje majetek se vstupní cenou od 
500 Kč do 3 000 Kč 
- dlouhodobý hmotný majetek - vstupní cena od 40 000 Kč
- způsob oceňování - pořizovací cenou
- technické zhodnocení - nad 40 000 Kč u jedé položky za rok

Dlouhodobý nehmotný majetek 
- drobný dlouhodobý nehmotný majetek - na účtě 018 účetní jednotka eviduje majetek se vstupní cenou od 7 001 Kč do 60 
000 Kč
                                                               - na podrozvahovém účtu účetní jednotka eviduje majetek se vstupní cenou od 1 
000 Kč do 7 000 Kč 
- dlouhodobý nehmotný majetek - vstupní cena od 60 000 Kč
- způsob oceňování - pořizovací cenou
- technické zhodnocení - nad 60 000 Kč u jedé položky za rok

Účetní jednotka provádí roční odpisy majetku.

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti.
Žádná činnost není omezena.



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 2z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.4.

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 466 722,00 466 722,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy 924 0,00 1 414 987,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o 923 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 466 722,00 1 881 709,00

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

5. Ostatní majetek 909 398 795,79 592 893,65

4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 918 873,25 705 954,05

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 1 317 669,04 1 298 847,70

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚZNÉ MINULÉ

Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:54:47

Číslo 
položky

Název položky Podroz- 
vahový 

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ



Stránka : 2

Příloha

Obec Svéradice 2z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.4.

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 -1 290 024,17 106 141,49

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodár 979 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárn 978 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 3 074 415,21 3 074 415,21

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

P.VII. Další podmíněné závazky 3 074 415,21 3 074 415,21

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných dů 968 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných dův 967 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčc 966 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚZNÉ MINULÉ

Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:54:47

Číslo 
položky

Název položky Podroz- 
vahový 

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.5.

A. 5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:54:47



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.6.

A. 6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:54:47

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom 
mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)B.1.-B.3.

Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)B 3. 0,00

Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)B 2. 0,00

Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)B 1. 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:54:47

U účetní jednotky daná situace nenastala.

U účetní jednotky daná situace nenastala.



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)C.

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 108 454,00 87 371,00

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 895 648,00 302 000,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

10.2.2022 12:54:47



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)D.1.-D.8.

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D. 7. 0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 6. 0,00

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 5. 0,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 4. 0,00

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)D. 3. 18 521 295,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D. 2. 324 935,00

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D. 1. 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:54:47

Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a 
církevní stavby oceněné ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví.



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.1.

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

10.2.2022 12:54:47



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.2.

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

10.2.2022 12:54:47



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.3.

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

10.2.2022 12:54:47



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.4.

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

10.2.2022 12:54:47



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.a

A.IV. Konečný stav fondu 0,00

Ostatní užití fondu 0,009.

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,008.

Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0,007.

Poskytnuté peněžní dary 0,006.

Sociální výpomoci a půjčky 0,005.

Kultura, tělovýchova a sport 0,004.

Rekreace 0,003.

Stravování 0,002.

Půjčky na bytové účely 0,001.

A.III. Čerpání fondu 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,005.

Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,004.

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0,003.

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,002.

Základní příděl 0,001.

A.II. Tvorba fondu 0,00

A.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 0,00

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Fond kulturních a sociálních potřeb

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení:

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

10.2.2022 12:54:47



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.d

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Rezervní fond

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:54:47

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.f

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Investiční fond

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:54:47

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.g

G.IV. Konečný stav fondu 0,00

G.III. Čerpání fondu 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,004.

Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,003.

Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,002.

Přebytky hospodaření z minulých let 0,001.

G.II. Tvorba fondu 0,00

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 0,00

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 10.2.2022 12:54:47



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)G.

G.6. Ostatní stavby 9 575 758,79 1 505 045,80 8 070 712,99 7 231 795,99

G.5. Jiné inženýrské sítě 3 675 576,70 2 094 329,00 1 581 247,70 1 654 985,70

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 29 899 945,48 4 125 503,37 25 774 442,11 9 270 211,86

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 156 505,00 38 976,50 117 528,50 118 833,50

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 13 686 742,00 1 525 577,00 12 161 165,00 12 292 052,00

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

G. Stavby 56 994 527,97 9 289 431,67 47 705 096,30 30 567 879,05

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Svéradice

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Stavby

BRUTTO KOREKCE NETTO

Název položky

Okamžik sestavení:

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

10.2.2022 12:54:47

Číslo 
položky



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)H.

H.5. Ostatní pozemky 10 546 953,00 0,00 10 546 953,00 10 546 953,00

H.4. Zastavěná plocha 539 930,00 0,00 539 930,00 539 930,00

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 3 580 667,27 0,00 3 580 667,27 3 580 667,27

H.2. Lesní pozemky 3 268 464,48 0,00 3 268 464,48 3 268 464,48

H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

H. Pozemky 17 936 014,75 0,00 17 936 014,75 17 936 014,75

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Svéradice

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Pozemky

BRUTTO KOREKCE NETTO

Název položky

Okamžik sestavení:

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

10.2.2022 12:54:47

Číslo 
položky



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)I.

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

I. Doplňující informace k položce „A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

10.2.2022 12:54:47



Stránka : 1

Příloha

Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)J.

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

J. Doplňující informace k položce „B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

10.2.2022 12:54:47



Stránka : 1Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje o poskytnutých garancích

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Název účetní 
jednotky - věřitele

IČ účetní 
jednotky 
-věřitele

Datum 
poskytnutí 

garance
celkem

IČ účetní 
jednotky 
-dlužníka

Název účetní 
jednotky - dlužníka

jistina úrok

Celk. v. plnění 
ručit. od 

poskyt. gar.

Druh
 dlu. 
nástr.

Hodnota zajištěné pohledávky Dat. plnění 
ruč. v dan. 

roce

Výše plnění ručitele v daném roce

celkem jistina úrok

Předmět 
ručení



Stránka : 1Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Údaje k poskytnutým garancím ostatním

Údaje o poskytnutých garancích

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Název účetní 
jednotky - věřitele

IČ účetní 
jednotky 
-věřitele

Datum 
poskytnutí 

garance
celkem

IČ účetní 
jednotky 
-dlužníka

Název účetní 
jednotky - dlužníka

jistina úrok

Celk. v. plnění 
ručit. od 

poskyt. gar.

Druh
 dlu. 
nástr.

Hodnota zajištěné pohledávky Dat. plnění 
ruč. v dan. 

roce

Výše plnění ručitele v daném roce

celkem jistina úrok

Předmět 
ručení



Stránka : 1Obec Svéradice 1z00573337IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Prj.part.

Rok uk.

Konec

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Obec SvéradiceNázev:

Sídlo: Svéradice 146, 341 01 Horažďovice

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Všeobecné činnosti veřejné správy

00573337Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2021 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Druh 
projektu

Projekt

IČ Rok zah.Dat.uzavř.sml. Obchodní firma

Ocenění 
pořizovaného 

majetku dle smlouvy t - 4

Výdaje vynaložené na pořízení majetku

Dodavatel Stavební fáze

Základní údaje

t - 3 t - 2 t - 1

Počátek t - 3t - 4 Výdaje na pořízení 
majetku celkem

Další platby a plnění zadavatelePlatby za dostupnost

Celkem

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

t - 2 t - 1      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

t - 4 t - 3 t - 2 t - 1 Celkem



 strana 1 

 Mateřská  škola Svéradice 

Obec Svéradice 
Svéradice č. 146,  341 01  Horažďovice 
Hlavní účetní obce Svéradice:  Jindřiška Doláková 

Přizvaná osoba:  Libuše Křenková,  IČ: 05495946 

 

 
           Výtisk č. 1                             

 
 
 
 
 

Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole 

ve dnech 17. 5. – 30. 5. 2022 

 

 

Mateřská škola Svéradice 
 

IČ: 70998213 
sídlo: Svéradice č. 100, 341 01  Horažďovice 

(dále jen "Organizace") 

 
Předmětem kontroly bylo hospodaření organizace za období 

od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021 
 
 
 
 

Příspěvková organizace zřízená obcí Svéradice 
 
 
 
 
Kontrolní protokol obsahuje 13 listů 
Kontrolní protokol byl vyhotoven v počtu 2 výtisků 



 strana 2 

 Mateřská  škola Svéradice 

Kontrola byla provedena dle ustanovení § 27, odst. 11, zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a § 9, odst. 3) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
v platném znění. 

Pověření k vykonání komplexní kontroly hospodaření Organizace vydal starosta obce 
Svéradice dne 17. 5. 2022. Kontrolu provedla paní Jindřiška Doláková – hlavní účetní 
obce Svéradice a jako přizvaná osoba se na kontrole podílela paní Libuše Křenková. 

 

Bylo prověřováno dodržování: 
• zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (dále jen „zákon o účetnictví“) 

 

• vyhlášky MF č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví pro některé vybrané účetní jednotky  
(dále jen „vyhláška č. 410/2009“) 

 

• českých účetních standardů pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb. (dále jen „české účetní standardy pro PO“) 

 

• zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) 

 

• zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě (dále jen „zákon 
o finanční kontrole“) 

 

• § 173 – § 189 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce (dále jen „zákoník práce“) 
 

• vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb (dále jen 
„vyhláška o FKSP“) 

 

• vyhlášky č.  270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen „vyhláška 
o inventarizaci“) 
 

Program kontroly: 
 

1. Kontrola opatření z poslední veřejnosprávní kontroly a Vnitřní kontrolní systém 
 
2.  Peněžní fondy příspěvkové organizace 
 
3.  Inventarizace majetku a závazků za rok 2021 
 
4.  Vedení účetnictví a vedení pokladních operací 
 
5.  Závěr a opatření 

A): VŠEOBECNÉ ÚDAJE  

 



 strana 3 

 Mateřská  škola Svéradice 

 

 

Název:   Mateřská škola Svéradice 

Sídlo:    Svéradice č. 100, 341 01  Horažďovice 

Právní forma: příspěvková organizace zřízená obcí Svéradice 

IČ:    70998213 

Organizaci zastupovala: Naďa Klasová, ředitelka organizace 

 

Zřizovací listina:   

ze  dne 13. 11. 2002, s tím že obec Svéradice zřizuje Mateřskou školu jako 
příspěvkovou organizaci ke dni 1. 1. 2003, (Č.j.: MŠ 1/2002). 

Příloha (Č.j.: MŠ 1/2002) ze dne 13. 11. 2002, kde obec Svéradice předává podle 
provedené inventury k 1. lednu 2003 hodnotu movitého majetku ve výši 65.257,- Kč. 

Dodatek č. 2 ze dne 21. 10. 2005 ruší dodatek č. 1 ze dne 8. 12. 2004, definuje předmět 
činnosti, který vymezuje hlavní účel a předmět činnosti s účinnosti od 21.10. 2005.    

  

Hlavní činnost:   

Zabezpečuje předškolní výchovu v souladu s ustanovením § 3, zákona č. 76/1978 Sb., 
o školských zařízeních ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

B): PROVEDENÍ KONTROLY  
 

Kontrola byla provedena výběrovým způsobem podle zásady významnosti 
vykazovaných skutečností. Účetnictví  zpracovává příspěvková organizace Služby 
školám Klatovy p.o., jmenovitě paní Vladimíra Šenkýřová. 

Ke kontrole byly předloženy tyto výkazy organizace od 1. 1. 2021 do  31. 12. 2021: 
Zřizovací listina, hlavní kniha, deník, rozvaha k 31. 12. 2021, měsíční sestavy, výkaz 
zisku a ztráty k 31. 12. 2021  a přílohy,  účetní doklady za leden až  prosinec 2021, 
pokladní doklady leden až prosinec 2021, vnitřní směrnice,  dokumentace FKSP,  
rozpočet FKSP, mzdová agenda, dokumentace k inventarizaci majetku a závazků a 
evidence majetku - inventární knihy. 

 

 

 

V jednotlivých oblastech bylo zjištěno: 



 strana 4 

 Mateřská  škola Svéradice 

1.) Kontrola opatření z poslední veřejnosprávní kontroly a    

     Vnitřní kontrolní systém 

 

1/a:   Kontrola opatření z poslední kontroly: 

Doporučená opatření z poslední veřejnosprávní kontroly byla následující: 

➢ Opatřit podpisy účetní výkazy – výkaz zisku a ztráty, rozvahu a přílohu – VIZ 
str. 4 

Toto opatření bylo splněno. 

 

➢ Podepsat inventurní soupisy k účtu 022 a 028 – VIZ str. 4, 

Toto opatření bylo splněno 

   

➢ Při inventarizaci za rok 2021 postupovat v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb., 
- VIZ  str. 4, str. 8 a str. 9 

Toto opatření bylo splněno jen částečně. Ostatní nesplněná opatření VIZ v 
kapitole 3. tohoto Protokolu. 

 

➢ Opravit směrnici k FKSP a pro rok 2021 sestavit rozpočet pro FKSP – VIZ str. 
6 

Toto opatření bylo splněno. 

 

1/b: Vnitřní kontrolní systém: 

Pro zajištění optimálního chodu organizace s důrazem zejména na úsporné a účelné 
vynakládání veřejných finančních prostředků má organizace ošetřeno aktualizovanými 
vnitřními směrnicemi. Všechny směrnice, které byly předloženy ke kontrole odpovídají 
platným právním předpisům. 

Směrnice k vnitřnímu kontrolnímu systému je zpracovaná tak, že veškeré pasáže 
odpovídají zákonu č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Příkazcem operace a 
správcem rozpočtu je ředitelka organizace Naďa Klasová. Za správnost zaúčtování je 
odpovědná paní Vladimíra Šenkýřová z organizace Služby školám p. o. 

Na vybraných, již zrealizovaných finančních a účetních operacích byla provedena 
kontrola naplňování všech ustanovení výše uvedeného zákona č. 320/2001 Sb. 
Předběžná, průběžná a následná řídící kontrola je zajišťována v souladu s vnitřní 
směrnicí i citovaným zákonem. Bylo zjištěno, že všechny účetní operace byly ověřeny 
odpovědnými osobami, tzn. podpisy příkazce operace, správce rozpočtu a podpisem 
osoby odpovědné za správnost zaúčtování. Lze konstatovat, že hlavní cíle stanovené 
výše citovaným zákonem jsou v plném rozsahu naplňovány. Důraz při kontrole byl 



 strana 5 

 Mateřská  škola Svéradice 

kladený na účelné vynakládání veřejných finančních prostředků a minimalizaci rizik, 
která jsou s tím spojena. 

V současné době není třeba na zajištění vnitřního kontrolního systému nic měnit. 

Střednědobý výhled na léta 2021 – 2022 měla organizace zpracovaný a zveřejněný 
na WEB stránkách svého zřizovatele.   

Střednědobý  výhled na léta 2023 – 2024 má organizace zpracovaný a zveřejněný na 
svých webových stránkách Mateřské školy. 

 

 

2.)  Peněžní fondy příspěvkové organizace 

Organizace v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů tvoří tyto fondy: 

• Fond odměn 

• Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

• Fond rezervní 

 

Fond odměn: 

Počáteční stav fondu odměn k 1. 1. 2021 účet 411 činil 16.660,- Kč. V účetním období 
roku 2021 nedošlo ve fondu odměn k žádným obratům, tudíž konečný stav fondu 
odměn k 31. 12. 2021 činil rovněž částku 16.660,- Kč. Natvořený fond odměn je krytý 
finančními prostředky na běžném účtu 241 1200. 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP): 

Na běžném účtu 243 – Běžný účet FKSP, byl k 31. 12. 2021 vykázán stav 111.478,59 
Kč. Tento stav vykázán v účetní rozvaze koresponduje s bankovním výpisem č. ú. 27-
2163560247/0100 u KB, k 31. 12. 2021, kde byl zjištěn zůstatek v téže výši.   

  

Fond byl tvořen dle vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
a to ve výši 2 % z hrubých mezd (bez dohod). 

Výše mezd, ze které byla vypočítána 2 % do FKSP, činila k 31. 12. 2021 částku 
1.453.083,- Kč. Byla provedena kontrola výpočtu 2% dle jednotlivých měsíců – bez 
nedostatků.        

Fond byl tedy tvořen: 

1.453.083  : 100 x 2 % = 29.062,- Kč. 

Tato částka byla dle přílohy účetní závěrky přidělena do fondu k 31. 12. 2021. 
Z účetního výkazu příloha – základní vyplývá, že tvorba FKSP k 31. 12. 2021 činila 



 strana 6 

 Mateřská  škola Svéradice 

29.062,- Kč. O přídělu do fondu bylo pravidelně měsíčně účtováno, jak ukládá § 3, 
odst. 1 a 2, vyhlášky č. 114/2002 Sb., o FKSP. 

Kontrolou příchozích plateb na bankovní účet 27-2162560247/0100 u KB bylo zjištěno, 
že převod finančních prostředků na účet FKSP činil celkem 29.374,- Kč, což je částka 
za období 12/2020 až 11/2021, z toho příchozí částka v měsíci lednu 2021 byla za 
období 12/2020,  a to  ve výši 3.855,- Kč. Příděl do FKSP za prosinec 2021 ve výši 
3.543,- Kč se objeví na bankovní účtu v lednu 2022. 

Čerpání z Fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2021 činilo 3.480,- Kč, jednalo 
se o příspěvek na stravné. Žádné další čerpání se ve fondu FKSP neuskutečnilo.  Vše 
bylo  správně zaúčtováno v souladu s právními předpisy. 

Ke kontrole byla předložena vnitřní směrnice pod názvem „Pravidla pro čerpání FKSP“, 
Č.j.: 92021 s účinnosti od 1. 9. 2021. 

Součástí předložených písemností byl rozpočet pro účetní období roku 2021, který byl 
sestaven s příjmy ve výši 115.794,59 Kč a výdaji ve výši 8.900,- Kč. Rozpočet byl 
datován 1. 1. 2021 a podepsán ředitelkou organizace. 

 

                                            Okruh FKSP k 31. 12. 2021   

Aktivní zůstatek Kč Pasivní zůstatek Kč 

243 – BÚ FKSP         111.478,59 Kč 412 – Fond FKSP  115.021,59 Kč 

            ------------------------ ------------------ 

 

Příděl za 12/2021 

   

  + 3.543,00 Kč 
------------------------ ------------------ 

Celkem 115. 021,59 Kč Celkem  115.021,59 Kč 

 

Kontrolou bylo zjištěno, že stav účtu 412 - FKSP k 31. 12. 2021 a jeho finanční krytí 
účtem 243 – Běžný účet FKSP se rovnají, což je správné.   

   

Rezervní fond – Výsledek  hospodaření k 31. 12. 2021: 

Organizace vykázala za rok 2020 zlepšený hospodářský výsledek ve výši 15.232,69 
Kč. Zastupitelstvo obce Svéradice jako zřizovatel  schválilo příspěvkové organizaci MŠ 
Svéradice zlepšený hospodářský výsledek za rok 2020 na základě předložení 
Protokolu o schválení účetní závěrky na svém 15. zasedání dne 5. 3. 2021, usnesením 
č. 8. Zastupitelstvo obce jako zřizovatel rozhodlo, že zlepšený hospodářský výsledek 
za rok 2020 ve výši 15.232,69 Kč bude převeden do rezervního fondu. 



 strana 7 

 Mateřská  škola Svéradice 

Tato účetní operace byla zaúčtována dokladem č. 15 ze dne 24. 3. 2021. Účetní zápis 
zněl:  MD 431 3000 / DAL 413 1100. Toto zaúčtování bylo provedeno v souladu s 
právními předpisy. 

Čerpání z rezervního fondu v účetním období 2021 činilo 22.516,- Kč. Tyto finanční 
prostředky byly použity na zakoupení  vysavače KÄRCHER a notebooku. Konečný 
stav rezervního fondu (účet 413) činil 58.388,20 Kč. Všechny účetní operace, které v 
rezervním fondu proběhly byly zaúčtovány  v souladu s právními předpisy. Rezervní 
fond účet 413 je krytý finačními prostředky na Běžném účtu 241 1300. 

Rezervní fond z ostatních titulů (414) – počáteční stav k 1. 1. 2021 činil 17.091,- Kč. 

Čerpání v účetním období roku 2021 činilo 4.560,- Kč. Jednalo se o nákup učebních 
pomůcek dětem za 4.283,- Kč, doklad č. 30137 ze 17. 12. 2021 a doklad č. 30128 z 
30. 11. 2021 na částku 277,- Kč za nákup mikulášských balíčků pro děti. 

Konečný stav rezervního fondu (účet 414) činil k 31. 12. 2021 stav 12.531,- Kč. Účetní 
operace realizované  v tomto fondu byly správně zaúčtovány. Krytí tohoto fondu je 
zajištěno Běžným účtem 241 1300. 

 

3.)  Inventarizace majetku a závazků za rok 2021    

Ke kontrole inventarizace majetku a závazků za rok 2021 byla předložena následující 

dokumentace. Vnitřní směrnice pro provádění inventarizace majetku a závazků, která 

odpovídá platným právním předpisům. 

Další písemnosti, která byla součástí této dokumentace byl Plán inventur, který 

obsahoval datum zahájení a ukončení inventury, datum ke kterému bude inventarizace 

majetku a závazků provedena, termíny odevzdání a zpracování inventurních soupisů 

a seznam majetku, který bude inventován. 

Byla provedena kontrola Inventurních soupisů: 

– Inventurní soupis č. 1 k účtu 022 – Samostatné movité věci a soubory   jeho 

cena činila    39.000,- Kč. Jednalo se o zahradní domek. Tento dokument byl 

podepsán členy inventarizační komise a splňuje náležitostí inventurního 

soupisu.  U tohoto účtu nedošlo k žádné změně oproti minulým účetním 

obdobím. Tento majetek byl pořízen ji v předminulém účetním období. 

– Další dokument pod č. 2 s  názvem „Inventurní soupis za drobný majetek“ (účet 

028), kde je uvedený stav drobného dlouhodobého hmotného majetku ve výši 

57.898,-  Kč za školní jídelnu – organizační jednotka 103. 

– Další inventurní soupis pod č. 1 organizační jednotka 102 MŠ vykazuje stav 

301.897,79 Kč. Jedná se o DDHM – účet 028. 

– Inventurní soupis č. 3 k účtu 112 – Materiál na skladě, kde je uveden stav 

3.090,34  Kč, jednalo zásoby skladu potravin  a covidové testy. Tato skutečnost 



 strana 8 

 Mateřská  škola Svéradice 

vyplývá z předložené písemností pod názvem „vyúčtování školního 

stravování“ a „antigenních covid testů“. 

Inventurní soupisy obsahovaly předepsané náležitosti, to znamená okamžik zahjájení 

a ukončení inventury, jméno odpodvědného pracovníka za majetek, vyjádření o tom, 

že nebyly zjištěny inventarizační rozdíly a podpisy členů inventarizační komise. 

Dále byla provedena Dokladová inventura všech majetkových  účtů, které vykazovaly 

k 31. 12. 2021 nějaký stav. 

Bylo vyhotoveno celkem 27 Inventurních soupisů, které obsahovaly předepsané 

náležitosti. Všechny stavy majetkových účtů byly řádně a průkazně doloženy a 

odsouhlaseny na rozvahu k témuž datu.   

Všechny tyto předložené inventurní soupisy byly podepsány členkami inventarizační 

komise. 

Jmenování inventarizační komise bylo provedeno 15. 10. 2021 ve složení Marie 

Šrámková, Aneta Kvardová a Naďa Klasová. 

Za jídelnu MŠ byla předložena závěrečná zpráva o provedené inventarizaci drobného 

dlouhodobého hmotného majetku k 31. 12. 2021. Tento dokument obsahoval seznam 

jednotlivých druhů majetku v celkové hodnotě 57.898,- Kč. V závěru tohoto dokumentu 

se uvádí, že kontrola inventury probíhala ve dnech 15. - 31. 12. 2021. Tento dokument 

je podepsán členkami inventarizační komise. 

V dokumentaci chyběla Závěrečná zpráva, která by stručně vystižným způsobem 

zhodnotila celkový průběh a výsledek inventarizace. Dále chyběl dokument o 

proškolení členů inventarizační komise a Prohlášení odpovědných pracovníků za 

hospodářské a finanční prostředky s tím, že bylo dáno vše k zaúčtování, veškeré 

dokumenty byly zaevidovány a nebylo nic zatajeno. Tyto dokumenty je nutné doložit 

při následující inventarizaci za účetní období roku 2022. 

Přes zjištěné formální nedostatky, které ukládá vyhláška č. 270/2010 Sb., je 

možné konstatovat, že inventarizace majetku a závazků za účetní období roku  

2021  byla provedena průkazným a věrohodným  způsobem. 

 Organizace patří mezi vybrané účetní jednotky státu, ve smyslu § 1, odst. 3,  zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Z tohoto důvodu je organizace povinná 

postupovat při provádění inventarizace majetku závazků podle vyhlášky č. 270/2010 

Sb. a vnitřní směrnice, kterou má organizace zpracovanou.  Tato vyhláška ukládá, že 

dokumentace k inventarizaci musí kromě jiného  obsahovat následující písemnosti: 

- Příkaz k provedení inventarizace 

- Plán inventur 



 strana 9 

 Mateřská  škola Svéradice 

- Záznam o proškolení členů inventarizační komise, včetně podpisového 

záznamu 

- Prohlášení odpovědných osob, že bylo dáno vše k zaúčtování a nebyla 

zatajena žádná skutečnost 

- Závěrečná zpráva o provedené inventarizaci 

Všechny tyto výše uvedené písemnosti má organizace zapracované ve vnitřní směrnici 

k inventarizaci již od roku 2015. 

Chybějící dokumenty byly vytknuty již  při poslední veřejnosprávní kontrole. 

 

Evidence majetku 

Evidenci majetku vede organizace ručně v Inventárních knihách, kde jsou pro potřeby 

školy uvedené všechny potřebné údaje tak, aby byla zajištěna průkaznost majetkové 

evidence. Z jedné z Inventárních knih je veden drobný majetek od částky 100,- Kč do 

3.000,- Kč a v druhé Inventární knize je vedený drobný majetek od 3.000,- Kč. 

Organizace účtuje o majetku na účtu 022 – Samostatné movité věci a soubory, kde je 

vykázaná částka 39.000,- Kč, jedná se o zahradní domek, který byl pořízen již v 

minulém účetním období. 

Na účtu 028 - Drobný majetek se účtuje majetek do 40.000,- Kč/1 ks s dobou 

použitelnosti 1 rok. K 31. 12. 2021 činil stav tohoto účtu 359.795,79 Kč. 

Průkaznost evidence majetku je tímto způsobem dostačující. 

 

4) Vedení účetnictví a pokladních operací 

Ke kontrole byly předloženy účetní výkazy zpracované v požadovaném rozsahu,  a to 
výkaz zisku a ztráty, rozvaha a příloha. 

Kontrolou bylo zjištěno, že zastupitelstvo obce Svéradice schválilo na svém zasedání 
dne 11. 12. 2020  příspěvek pro MŠ na provoz ve výši 230.000,- Kč. Tato skutečnost 
byla oznámena organizaci dopisem ze dne 18. 12. 2020. 
Zaúčtování celoročního příspěvku bylo provedeno účetním dokladem č. 4 ze dne 31. 
1. 2021. Účtovací předpis zněl:  MD 348 0100 / DAL 384 0000. Na základě skutečných 
plateb byl celoroční příspěvek na provoz rozpouštěn do výnosů. 
 
Byla provedena kontrola náležitostí účetních dokladů ve smyslu § 11 a byly zjištěny 
následující skutečnosti: 

– veškeré došlé faktury jsou zapsané v Knize došlých faktur, jsou opatřeny 
likvidačním dokladem, kde je uvedeno – evidenční číslo faktury, číslo dokladu, 
název dodavatele, stručný popis účetní operace, podpisy odpovědného 
pracovníka ve smyslu zákona o účetnictví (odpovědný pracovník za věcnou 



 strana 10 

 Mateřská  škola Svéradice 

správnost) a podpis pracovníka ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě (příkazce operace a správce rozpočtu). 

– Uvedené funkce plní v kontrolované organizaci ředitelka organizace Naďa 
Klasová. Dále je na Likvidačním dokladu vyznačen účtovací předpis a podpis 
pracovníka odpovědného za zaúčtování. V organizaci tuto funkci plní 
příspěvková organizace Služba školám – jmenovitě paní Vladimíra Šenkýřová. 

Kontrolou výkazu zisku a ztráty bylo zjištěno, že organizace v účetním období  2021 
proúčtovala výnosy celkem ve výši 2.305.273,55 Kč. 
Výnosy se týkaly z prodeje služeb ve výši 75.034,- Kč – v drtivé většině se jedná o 
školné a stravné. Přes účet 648 – Čerpání fondu bylo proúčtováno 27.076,- Kč. 

 
Přes účet 672 – Výnosy vybraných místních vládních institucí z transféru bylo k 31. 12. 
2021  proúčtováno 2.195.973,- Kč. Z toho příspěvek na provoz od zřizovatele činil 
230.000,- Kč. 
 

Náklady celkem k 31. 12. 2021 činily 2.305.573,39 Kč. 
 
Největší objem nákladů byl vynaložen na mzdy a s nimi spojené odvody. Další 
nákladovou položkou byla spotřeba materiálů,  a to 126.206,39 Kč. 
Spotřeba materiálů byla například následující: 

– nákup barev na malování za 225,- Kč 

– nákup drogistických prostředků za 165,- Kč 

– nákup skartovačky pro MŠ za 1.199,- Kč 

– kancelářské potřeby za 559,- Kč 

– nákup vysavač za 2.528,- Kč 

– nákup potravin pro školní jídelnu 
 
 
Dalším významným nákladem organizace byla spotřeba energie, a to 22.322,77 Kč. 
Přes účet 518 – Ostatní služby bylo naúčtováno 126.005,40 Kč. Jednalo se zejména 
o poplatky za komunikační služby, Licenční smlouva na počítačové programy a úhrada 
za zpracování finančního účetnictví a mezd. 
 
Výběrovým způsobem byla prověřena správnost zaúčtování běžných nákladových 
položek, včetně mezd. Nesprávné zaúčtování nebylo zjištěno. Současně kontrolou 
nebylo zjištěno vynakládání finančních prostředků, které by nesouvisely s potřebami 
organizace pro zajištění chodu a vyúky dětí. 
 
Dále byly prověřeny nákupy drobného dlouhodobého hmotného majetku (účet 558). 
Organizace k 31. 12. 2021 nakoupila drobný majetek v celkové výši za 22.516,- Kč. 
Jednalo se například o následující majetek: 

– nákup notebooku za 19.988,- kč, doklad č. 20072 ze dne 6. 9. 2021 

– nákup vysavače KÄRCHER za 2.528,- Kč, doklad č. 30075 ze dne 25. 6. 2021 
 



 strana 11 

 Mateřská  škola Svéradice 

Zaúčtování tohoto majetku bylo provedeno následujícím způsobem: 

– strana MD 558 / 321 DAL 

– úhrada MD 321 / 241 DAL 

– zařazení majetku MD 028 /  088 DAL 
 
Oba účetní případy, které souvisí s nákupem DDHM byly zaúčtovány v souladu s 
právními předpisy. 
 
Kontrolou přílohy účetní závěrky bylo zjištěno, že organizace v příloze uvádí veškeré 
povinné informace, které stanovuje zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném 
znění (podle § 7, odst. 5). Například, jaké účetní metody používá,   dále, že organizace 
účtuje ve zjednodušeném rozsahu a zásoby jsou účtovány dle varianty „B“ , tzn. do 
spotřeby. 

Kontrolou bylo dále zjištěno, že organizace zveřejnila účetní závěrku ve veřejném 
rejstříku ve Sbírce listin, jak ukládá § 21a, odst. 4, zákona č. 563/1991 Sb. 

Organizace za celé účetní období za rok 2021 vykázala ztrátu ve výši 299,84 Kč. Tento 
výsledek hospodaření hospodaření bude předmětem schvalování zastupitelstvem 
obce Svéradice do 30. 6. 2022. 

 

Kontrolou účetních sestav bylo zjištěno, že jednotlivé položky na bankovních výpisech 
jsou vždy účtovány s datem úhrady, jak je uvedeno na bankovním výpisu. 

Byla provedena kontrola stavu účtu 241 – Běžné účty. Stav tohoto účtu k 31. 12. 2021 
činil 319.849,- Kč. Stav k účetní rozvaze souhlasil na bankovní výpis. 

Stav účtu 243 – Běžný účet FKSP k 31. 12. 2021 činil 111.478,59 Kč. Stav  v účetní 
rozvaze souhlasil na bankovní výpis. 

Stav účtu 261 – Pokladna k 31. 12. 2021 činil 6.569,- Kč. Stav v účetní rozvaze 
souhlasil na poslední list v pokladní knize. 

 

Vedení pokladních operaci 

Organizace má vedení pokladních operací upraveno vnitřní směrnicí pod názvem 
„Směrnice o vedení Pokladny“ s účinností od 1. 9. 2018. Vedení pokladních operací 
zajišťuje v organizaci paní Naďa Klasová, ředitelka organizace. Pokladna je vedena 
ručně, pokladní limit je stanoven do výše 20.000,- Kč. Všechny příjmové a výdajové 
doklady jsou prováděny na základě průkazných dokladů (faktura nebo paragony). 
Pokladna je uzavírána 1x v měsíci a zapracovaná do účetnictví. 

Byla provedena kontrola počátečního stavu k 1. 1. 2021 na stav k 31. 12. 2020. 
Kontinuita návaznosti mezi účetními obdobími byla zachována. 

Dále byla provedena kontrola zůstatku v pokladně v návaznosti mezi jednotlivými 
měsíci,  bez pochybení. Ke všem pokladním operacím jsou vyhotoveny příjmové nebo 
výdajové doklady, kde příjmové doklady mají svou číselnou řadu a výdajové doklady 
mají rovněž svou číselnou řadu. Nejčastějším příjmem  pokladny je stravné a 



 strana 12 

 Mateřská  škola Svéradice 

nejčastějším výdajem je nákup potravin pro školní jídelnu. Příjmových pokladních 
dokladů bylo vyhotoveno k 31. 12. 2021 celkem 12 a výdajových dokladů k témuž  datu 
bylo vyhotoveno 130. 

Stav pokladny k 31. 12. 2021 činil 6.569,- Kč a souhlasil na stav v účetní rozvaze, účet 
261 – Pokladna. V žádném měsíci v kontrolovaném období nebyl překročen pokladní 
limit. Veškeré účetní operace, které za kontrolované období proběhly, byly podepsány 
podpisy oprávněných osob. V pokladních operacích nedošlo k žádnému pochybení. 

 

Cestovní příkazy 

Cestovné se řídí zákonem č. 262/2006 Sb.,zákoníkem práce v platném znění  a 

podrobnější zásady k cestovním náhradám jsou uvedeny ve Směrnici pro poskytování 

a účtování cestovních náhrad, vydané k 1. 1. 2019.   

Organizace v účetním období 2021 nezrealizovala žádné náklady související s 

cestovními náhradami. 

 

     5)   Závěr a opatření 

Závěr: 

Závěrem lze konstatovat, že kontrola proběhla ve vzájemné součinnosti všech 
zainteresovaných pracovníků organizace s  pracovnicemi provádějící 
veřejnosprávní kontrolu. Účetní zpracování  agendy lze považovat za velmi 
profesionálně provedenou práci. 

K ostatní dokumentaci, a to zejména v oblasti provádění inventarizace je nutné 
všem úkonům věnovat nadále zvýšenou pozornost a postupovat dle vyhlášky č. 
270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a  závazků. 

 

Doporučené opatření: 

➢ Při inventarizaci za rok 2021 postupovat důsledně v souladu s vyhláškou č. 
270/2010 Sb., - VIZ  str. 4, str. 8 a str. 9 

 

Ve Svéradicích, dne  30. 5. 2022 

Kontrolu provedla: 

Jindřiška Doláková (hlavní účetní obce Svéradice) ….............................. 

 

Libuše Křenková  (přizvaná osoba) ……………………………… 

 



 strana 13 

 Mateřská  škola Svéradice 

Protokol o veřejnosprávní  kontrole příspěvkové organizace byl vyhotoven v počtu 
dvou výtisků stejného znění a významu. 

Rozdělovník: 

Výtisk č. 1 – MŠ Svéradice 

Výtisk č. 2 – obec Svéradice 

 

S obsahem protokolu byla seznámena Naďa Klasová, ředitelka organizace. Paní 
ředitelka stvrzuje, že jí byl současně předán výtisk č. 1 Protokol o veřejnosprávní 
kontrole a že byly kontrolou vráceny všechny zapůjčené doklady. 

 

Ve smyslu § 13 zákona č. 255/2012 Sb., (Kontrolní řád) může kontrolovaná osoba 
podat ke kontrolnímu zjištění uvedenému v kontrolním Protokolu námitky ke 
kontrolnímu orgánu, a to ve lhůtě 15 dnů od doručení Protokolu o kontrole. 

 

Ve Svéradicích 30. 5. 2022 

 

          …………………………………… 
                          Naďa Klasová, 

            ředitelka MŠ Svéradice 


